

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В УКАЗАНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЕ
ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 1 ИЮЛЯ 2013 Г. N 65Н

1. В разделе II Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65н (далее - Указания), "Классификация доходов бюджетов":

1.1. Абзац шестнадцатый пункта 2 "Код главного администратора доходов" изложить в следующей редакции:

"Коды классификации доходов бюджетов, предназначенные для учета доходов от предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые межбюджетные трансферты), возврата остатков указанных целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет закрепляются за соответствующими главными администраторами доходов бюджетов, установленными законом (решением) о бюджете.";

1.2. В абзаце сороковом пункта 3 "Код вида доходов бюджетов" слова "приложению 1" заменить словами "приложению 1.1";

1.3. В абзаце шестнадцатом пункта 4.1 "Код подвида доходов бюджетов" слова "приложением 1" заменить словами "приложением 1.1".

2. В разделе III Указаний "Классификация расходов бюджетов":

2.1. В пункте 4(1) "Целевые статьи расходов бюджетов":

2.1.1. В подпункте 4(1).1 "Общие положения":

2.1.1.1. Дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

"Коды целевых статей расходов бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов (местных бюджетов), софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации), по соответствующим мероприятиям (направлениям расходов), по которым приложением к соглашению о предоставлении субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета предусмотрены различные уровни софинансирования, устанавливаются финансовым органом субъекта Российской Федерации (муниципального образования) с необходимой детализацией пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, и (или) 8 - 12 разрядов кода расходов бюджетов (программной (непрограммной) части кода целевой статьи расходов бюджета).";

2.1.1.2. Абзацы двадцать пятый - шестьдесят второй считать соответственно абзацами двадцать шестым - шестьдесят третьим;

2.1.1.3. В абзаце пятьдесят четвертом цифры "4(1).2.3 - 4(1).2.5" заменить цифрами "4(1).2.3, 4(1).2.4(1), 4(1).2.5(1)";

2.1.2. В подпункте 4(1).2.1 "Общие положения" подпункта 4(1).2 "Целевые статьи расходов федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации":

2.1.2.1. В абзаце двадцать первом цифры "4(1).2.2 - 4(1).2.5" заменить словами "4(1).2.2(1), 4(1).2.3, 4(1).2.4(1) и 4(1).2.5(1)";

2.1.2.2. В абзаце двадцать втором цифры "4(1).2.4" заменить цифрами "4.2.4(1)";

2.1.2.3. В абзаце двадцать третьем слова "приложении 10.1" заменить словами "приложении 10";

2.1.2.4. В абзаце двадцать четвертом цифры "4(1).2.5" заменить цифрами "4(1).2.5(1)";

2.1.3. Подпункты 4(1).2.2, 4(1).2.4 и 4(1).2.5 исключить;

2.2. В абзаце двадцать седьмом подпункта 5(1).1 "Общие положения" пункта 5(1) "Виды расходов" слова "приложении 5.1" заменить словами "приложении 5".

3. Приложения 1, 5.1 и 10.1 к Указаниям исключить.